
 

 

ZARZĄDZENIE NR 8/2024 

WÓJTA GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie  ustalenia opłat za udostępnianie świetlic wiejskich oraz pomieszczeń przynależnych 

stanowiących mienie Gminy Kołbaskowo 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 3, Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. 2023 

poz. 40 t. j. z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz.U.2021 poz. 679 t. j. z późn. zm.) i § 1 Uchwały Nr LI/644/2023 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 

27 października 2023 r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Kołbaskowo uprawnienia do stanowienia 

o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Kołbaskowo, 

2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej prowadzonych przez gminę - rozumie się przez to 

świetlice gminne i tereny do nich przynależne, 

3) pozastatutowe korzystanie z obiektów i urządzeń - rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń 

wykraczające poza określone w statutach gminnych jednostek organizacyjnych, 

4) organizatorze - rozumie się przez to jednostkę organizacyjną, osobę prawną lub fizyczną, która korzysta 

w określonym celu z obiektów i urządzeń, 

5) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora, którego celem 

jest w szczególności: odbycie się zajęć, spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu, 

zabawy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym. 

6) sołectwie – rozumie się przez to jednostkę pomocniczą gminy; na podstawie art. 36 ust. 1 Ustawy 

o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. 2023 poz. 40 t.j. z późn. zm.) organem 

uchwałodawczym sołectwa jest zebranie wiejskie, a wykonawczym – Sołtys. 

§ 2. 1. Uzyskane środki finansowe z tytułu korzystania z obiektów i urządzeń stanowią dochód budżetu 

gminy. 

2. Korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się zgodnie z harmonogramem. 

§ 3. 1. Ustala się opłaty za udostępnianie świetlic wiejskich i pomieszczeń przynależnych oraz elementów 

wyposażenia świetlic, w następujących wysokościach: 

L.P Okoliczność udostępnienia świetlicy: Cena: 

1) Uroczystości o charakterze rodzinnym, w tym np. Urodziny, imieniny, chrzciny, 

stypy i inne przyjęcia, spotkania, z zastrzeżeniem pkt 2  

1200,00 zł/ doba 

2) Wesela, przyjęcia weselne i zabawy sylwestrowe 2400,00 zł/doba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 684



3) Zabawy wiejskie (z wyjątkiem zabawy organizowanej w noc sylwestrową) 600,00 zł/ doba 

4) Inne jednorazowe imprezy z zastrzeżeniem ust. 2 1500,00 zł/ doba 

5) Związki Harcerskie, Koła Emerytów i Rencistów, Koła Gospodyń Wiejskich, 

Sołectwa i placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina 

Kołbaskowo korzystające systematycznie ze świetlicy 

10,00 zł – za 

każdy rozpoczęty 

miesiąc 

6) Zajęcia edukacyjne i sportowe 50,00 zł/ godz. 

zegarowa 

2. Opłaty za udostępnienie świetlic wiejskich i pomieszczeń przynależnych oraz elementów wyposażenia 

na spotkania wspólnot mieszkaniowych, spotkania przedwyborcze ustala się w następujących wysokościach: do 

2 godzin 200,00 zł, od 2 do 4 godzin 300,00 zł, powyżej 4 godzin 500,00 zł / za spotkanie. 

3. Do opłat za udostępnienie należy doliczyć opłatę za koszty eksploatacyjne tj. opłatę ryczałtową 

w wysokości 100,00 zł brutto za każda rozpoczętą dobę. Zwalnia się z wymogu pobrania opłaty za koszty 

eksploatacyjne podmioty działające na zlecenie gminy, we współpracy z gminą lub pod patronatem Wójta 

Gminy Kołbaskowo oraz organizacje harcerskie, Koła Emerytów i Rencistów, Koła Gospodyń Wiejskich, 

Sołectwa i placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina Kołbaskowo. 

4. Osobom ubiegającym się o udostępnienie, a nieposiadającym miejsca zamieszkania lub siedziby na 

terenie Gminy Kołbaskowo nalicza się dwukrotność wysokości opłaty, określonej w § 3 ust. 1, 2, 3. 

5. Za udostępnienie wyposażenia świetlicy wiejskiej w Stobnie tj. zastawy stołowej innych naczyń 

kuchennych, korzystający wnosi dodatkową opłatę w wysokości 500,00 zł. 

6. W przypadku świąt i Sylwestra, Korzystający ponosi dodatkową opłatę w wysokości 100,00 zł za każdy 

rozpoczęty dzień, do czasu dokonania odbioru świetlicy przez opiekuna. Należność, o której mowa wyżej, 

pobierana będzie od momentu zakończenia ustalonego wcześniej czasu korzystania ze świetlicy do pierwszego 

dnia roboczego następującego po dniu ustawowo wolnym od pracy. 

7. W przypadku Sylwestra (noc z 31.12 na 01.01) opłatę za udostępnienie świetlic wiejskich nalicza się 

wyłącznie w wysokości opłaty określonej w § 3 ust.1 pkt 2 dla zabawy sylwestrowej. 

§ 4. Celem zabezpieczenia mienia za każdorazowe udostępnienie świetlicy wiejskiej i pomieszczeń 

przynależnych, należy pobierać kaucję zwrotną w wysokości 1 500,00 zł, za wyjątkiem organizacji wesela, 

przyjęcia weselnego i zabawy sylwestrowej, dla których kaucja zwrotna wynosi 3 000,00 zł. Zwalnia się 

z wymogu pobrania kaucji zwrotnej podmioty działające na zlecenie gminy, we współpracy z gminą lub pod 

patronatem Wójta Gminy Kołbaskowo oraz organizacje harcerskie, Koła Emerytów i Rencistów, Koła 

Gospodyń Wiejskich, Sołectwa i placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest Gmina 

Kołbaskowo. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie nr 151/2023 Wójta Gminy Kołbaskowo z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie 

ustalenia opłat za udostępnianie świetlic wiejskich oraz pomieszczeń przynależnych stanowiących mienie 

Gminy Kołbaskowo. 

§ 6. 1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Wójt Gminy Kołbaskowo 

 

 

Małgorzata Schwarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 684


		2024-01-31T13:16:08+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




